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@

FEDERACAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL
RELATORIO DO DELEGADO

Jogo N°:
107

RDJ publicado em 19/08/2023 - 18:51:41.( Inicio da partida: 10:00 / Término: 11:39)

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 15 -

2023 Rodada:

Campeonato: 12 RODADA

Jogo: ARUKO SPORTS BRASIL x IND. FUT. SAO-JOSEENSE

Data: 19/08/2023 Horario:  10:00 Local: Estadio Mun. Valdemar Bravin / Maringa

item Atividades Informagdes
Chegada do Delegado da partida ao .

1.1 estadio 08h47mim.
Identificar o responsavel ou a .

1.2 administraco do estadio Marcelo Rodrigues Salles.
Identificar os acessos do estadio

1.2.1 (Torcedores, delegagdes, imprensa e Acesso unico pelo portao principal, localizado na Rua Patu.
servigos)
Apresentacao ao representante do clube .

1.2.2 mandante Paula Moreno Zorman (Supervisora).
Foi respeitada a execugao do Hino . o

1.3 Nacional/Estadual Sim, nos termos do art. 62, §2° do RGCNP.

14 Identificar o responsavel pela seguranca NA

) privada contratada
1.5  Identificar o responsavel pelo CFTV NA
16 Identificar o responsavel pelo N&o compareceram
) policiamento em servigo P )

Entregue o oficio de policiamento pelo .

1.6.1 clube mandante Sim, conforme anexo.
Identificar o responsavel pelo servigo de

1.7  atendimento de emergéncia José Pereira Carvalho - COREN/PR 498.662.
(ambuléncias)

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas | NA
Identificar o responsavel pela iluminagéo e

1.9 do estadio N&o ha iluminagao.
Identificar o local para os dirigentes da 5 o

1.10 equipe visitante Nao ha local especifico.

1.11  Coordenar a abertura dos portoes Acesso livre (arquibancada externa).
Identificar o responsavel pelo

1.12 equipamento de som Paula Moreno Zorman.

113 Ideqtlflcar o] respon§avel pelo som NA
equipamento de telao

1.14 Identificar o responsavel pelo gramado Marcelo Rodrigues Salles.

1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagao

1.14.2 Checar a marcagao das linhas oficiais

N&o houve irrigacao.

Linhas oficiais visiveis.
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1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

item
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
213
2.14
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
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Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Magquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Gramado dentro dos padrdes.
Gramado dentro dos padrées.
Traves devidamente fixadas.

Redes devidamente instaladas.

Bandeiras devidamente instaladas.

Informagdes
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Regular
Bom
Regular
N&o possui
N&o possui
Nao possui
Nao possui
N&o possui
Nao possui
N&o possui
Nao possui

Regular

Informacgdes
Bom

Bom

Bom

Nao possui
Regular
Bom
Regular
N&o possui
Nao possui
Nao possui
N&o possui

N&o possui
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2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
4.13
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Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisérias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta

Nao possui
N&o possui
N&o possui

Regular

Informagdes
Bom
Regular
Bom

Bom

Nao possui
Bom

N&o possui
Bom

N&o possui
Nao possui
N&o possui
Ruim

Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui

Regular

Informagdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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4.14 Mesa e Cadeiras NA

4.15 Geladeira ou freezer NA

416 Acompanhar a chegada dos médicos do NA

' Controle de Dopagem
417 Co_nferlr suas documentacoes e NA
uniformes
item Atividades Informagdes
5 1 Acompanhar a chegada dos arbitros da Todos antes das 08h47mim.

partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a

52 arbitragem antes do inicio da partida Pagamento realizado.
53 Identificar o responsavel pelos gandulas Paula Moreno Zorman
) escalados )
Promover o encontro entre os gandulas e .
5.4 a arbitragem Encontro promovido.
Checar as bolas que serao utilizadas na .
55 partida Em conformidade.
56 Checar a existéncia de 3 bolas novas em NA
) todas as partidas
57 Acompanhar a conferéncia dos Documentagao conferida e em conformidade.

documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
5.8 | condigdes de ambas as equipes Equipes aqueceram no gramado.
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos

5.9 de primeiros socorros exigidos NA
Coordenar o cumprimento dos horarios

5.10 estabelecidos no countdown oficial da Em conformidade.
partida
Coordenar o acesso ao campo e ao .

5.11 entorno do gramado Em conformidade.

item Atividades Informacdes
Checar a existéncia das placas de

61 publicidade NA
Checar a uniformidade das placas de

62 sublicidade NA
Checar a existéncia e posicionamento

6.3 dos publimetas NA
Checar a presenga de publicidade nao

6.4 : : NA
autorizada ou conflitante

6.5 Checar a veiculagao de publicidade nao NA

' autorizada no teldo
6.6 Checar a veiculagéo de publicidade nédo NA
) autorizada no som
6.7 Coordenar as agbes comerciais e de NA

marketing realizadas no campo de jogo
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item Atividades
7.1 Publico

7.2 Equipes

7.3  Dirigentes

7.4 Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

Claudinei Aparecido Nogueira

Gabriel Gustavo de Oliveira Silva

Elber Lopes do Nascimento

Magno Henrique Vieira

NA
NA

Dhyego Rodrigo Soares de Lima
Rafael Mendes Moraes

NA

NA

NA

Ocorréncias/Observagdes

NOME

NOME

NOME

Informagdes

Conduta adequada; dentro da normalidade.
Conduta adequada; dentro da normalidade.
Conduta adequada; dentro da normalidade.
Conduta adequada; dentro da normalidade.

Nao houve.

RG

8.550.%45-
*IPR

**.0%1.579-
5/PR

*.545.84*-
*IPR

*0.0**.543-
*IPR

NA
NA

RG

4*.*80.*75-4/SP
4*.307.*5*-14/SP
NA
NA

RG

NA

DATA DE
NASCIMENTO

15/09/1984

30/08/2000

31/05/1987

03/10/1988

NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

04/06/1990
15/12/1985
NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

NA

Na pré-sumula da equipe mandante foi relacionado no campo "Médico/CRM", de forma manuscrita pela supervisora, o

técnico de enfermagem Guilherme Augusto (COREN/PR 1.507.792). No entanto, o profissionall que atuou na partida foi

José Pereira Carvalho, inscrito no COREN/PR sob o n° 498.662.

FABIO HENRIQUE GUASTALLA FERREIRA DOS SANTOS ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = N&o aplicavel

Documento anexado ao relatorio
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